



*-Mieczysław Wyduba - Prezes Koła Łowieckiego
Koło Łowieckie Nr 21 „RUDEL” 63-233 w Rusku, ul. Szkolna 10.
e-mail: mieczyslaw.wyduba@o2.pl ; tel: +48 697 466 655 .*

RELACJA

*z obchodów „Hubertusa 2023” wraz 100-Leciem PZŁ w
Wielkopolsce w Kole Łowieckim „RUDEL” w Rusku.
w dniu 4 Listopada 2023r.*



Od wielu już lat w Kole Łowieckim „RUDEL” w Rusku święto to obchodzone jest w sposób wyjątkowy. Gala zainaugurowana została zgodnie z obyczajem staropolskim, który to najlepiej wyraża stare myśliwskie przysłowie: „Chcesz, wychodząc do lasu, spotkać zwierza w barłogu, idź najpierw do kościoła i pokłoń się Panu Bogu” i tak, w dniu 4 Listopada 2023r o godz. 9,00 rozpoczęto obchody uroczystą Mszą Św. w towarzystwie Poczty Sztandarowej wraz z sztandarem Koła i naszym sygnalistą która to odbyła się w Kościele parafialnym w Rusku, a odprawił ją Ks. Kanonik Janusz Buduj Proboszcz parafii św. Wojciecha w Rusku. Msza Święta miała niezwykle uroczysty charakter, mający łowiecki charakter, bo Hubertus jest doskonałą okazją do zaprezentowania tradycji polskiego łowiectwa. Msza miała też barwną oprawę muzyczną, którą zapewnił stażysta koła Kolega Hubert Staniewski. W homilii Ks. Proboszcz odniósł się do wielu kwestii związanych z historią i współczesnym łowiectwem. Wspominał o pasji łowieckiej, związanym z nią poświęceniem, o zaangażowaniu nie tylko w realizację gospodarki łowieckiej, ale także w wymierną ochronę przyrody w zgodzie z interesem rolnictwa, na rzecz którego myśliwi ponoszą wysokie koszty finansowe. Mówił o niesprzyjającej atmosferze, który dotyczy myśliwych ze strony osób nierozumiejących zasad i praw rządzących w polskiej przyrodzie.

Do sali w Wiejskim Centrum Kultury odbyło się uroczyste spotkanie przybyły władze samorządowe; - Starostwa Powiatowego w Jarocinie w osobie Starosty Jarocińskiego Pani Lidii Czechak- władz wiejskich w osobie Sołtysa wsi Rusko - Panią Anną Wierzowiecką,



-Mieczysław Wyduba - Prezes Koła Łowieckiego
Koło Łowieckie Nr 21 „RUDEL” 63-233 w Rusku, ul. Szkolna 10.
e-mail: mieczyslaw.wyduba@o2.pl ; tel: +48 697 466 655 .

oraz Zarządem KGW z Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Rusku -Panią Emilią Nowicką.

Z kolei z struktur łowieckich zaszczylił nas swoją obecnością przedstawiciele ;

- Zarządu Okręgowego PZŁ w Kaliszu ,Kolega Michał Softys- Przewodniczący Komisji Etyki, Kultury i Promocji Łowiectwa Okręgu Kaliskiego

-oraz z ramienia Nadleśniczego Nadleśnictwa Jarocin - Leśniczy Leśnictwa Potarzycza Kł. Marek Tomczak,

Po zakończeniu uroczystej ceremonii mszalnej tradycyjne uroczyste „Hubertowskie „ polowanie zbiorowe ,odbyło się w sektorze obwodu 414 na terenie las -Góreczki.

Prezes na odprawie przed rozpoczęciem polowania szczególnie gorąco powitał zaproszonych gości i przybyłych na polowanie zbiorowe członków koła „RUDEL” życząc by nasz Patron Św. Hubert zachował wszystkich zebranych w zdrowiu , darzył opieką , pewną ręką i pomyślnością na niwie łowieckiej z wzajemnym zrozumieniem i poszanowaniem.

Po zakończeniu polowania wszyscy uczestnicy przenieśli się do Sali Wiejskiej w Rusku na „BIESIADĘ HUBERTOWSKĄ” wraz z oczekującymi Rodzinami gdzie na wszystkich czekał poczęstunek, degustacja „Dzikiej Kuchni Myśliwskiej” występ i pokaz sztuki wabienia jeleni w wykonaniu stażysty koła Kł. Huberta Staniewskiego. Ceremonię jubileuszową rozpoczął Prezes Koła kł. Mieczysław Wyduba dokonując powitania przybyłych gości, myśliwych wraz z rodzinami oraz zaproszonych sympatyków. Puentując, w wystąpieniu swoim Prezes Koła wskazał, że stwierdzić należy że jesteśmy krajem o bogatych tradycjach łowieckich w ponad tysiącletniej historii naszego państwa bo to przecież 100 Lat Historii ;100 Lat tradycji ; 100 Lat Pasji w tysiącleciu. Również z okazji Dnia Świętego Huberta , Patrona nas Myśliwych , złożył zaproszonym gościom , całej Braci Myśliwskiej , stażystom oraz naszym rodzinom najlepsze Życzenia , byśmy nie ustawiali w działaniach dla dobra Łowiectwa oraz przyrody Ojczyściej .

Komitet organizacyjny wraz z Kolegami Zarządu Koła Łowieckiego „RUDEL” zadbał o uroczystą oprawę, doskonałe jedzenie i dobrą atmosferę, a myśliwskim rozmowom nie było końca, więc super atmosfera podczas obchodów 100-lecia PZŁ w Wielkopolsce wraz z tradycyjną biesiadą Hubertusa trwała.....

A zakończenie obchodów nastąpiło w późnych godzinach nocnych.

Opracowanie: Mieczysław Wyduba.